
 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2021-BNP-GG-OA 
 
Lima, 06 de diciembre de 2021 
 
 
 

VISTO: El Informe Técnico Nº 000181-2021-BNP-GG-OA-ERH de fecha 01 de 
diciembre de 2021, emitido por el Equipo de Trabajo de Recursos Humanos de la 
Oficina de Administración, y; 

CONSIDERANDO: 

 Que, el artículo 2 de la Ley Nº 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional 
del Perú, establece que la entidad es un Organismo Público Ejecutor adscrito al 
Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

             Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del 
Perú tiene personería jurídica pública, autonomía económica, administrativa y 
financiera, y ajusta su actuación a lo dispuesto en la referida Ley y a la Ley 29565, 
Ley de creación del Ministerio de Cultura, y normas aplicables que regulan el Sector 
Cultura; 

 Que, es un derecho del servidor público gozar anualmente de treinta (30) días 
de vacaciones remuneradas, salvo acumulación convencional hasta de dos (2) 
periodos, conforme se desprende de lo establecido en el inciso d) del artículo 24° del 
Decreto Legislativo 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y 
Remuneraciones del Sector Público, en concordancia con el Artículo 41° del 
Reglamento Interno de Servidores/as Civiles de la Biblioteca Nacional del Perú, 
aprobado mediante Resolución de Gerencia General N°027-2021-BNP-GG; 

 Que, las vacaciones anuales y remuneradas establecidas en la Ley, son 
obligatorias e irrenunciables, se alcanzan después de cumplir el ciclo laboral y 
pueden acumularse hasta dos periodos de común acuerdo con la entidad, 
preferentemente por razones de servicio. El ciclo laboral se obtiene al acumular doce 
(12) meses de trabajo efectivo, computándose para este efecto las licencias 
remuneradas y el mes de vacaciones cuando corresponda, conforme se desprende 
de lo establecido en el artículo 102 del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, aprobado por Decreto 
Supremo N°005-90-PCM; 

 Que, cualquier variación posterior de las vacaciones deberá efectuarse en 
forma regular y con la debida fundamentación, conforme se desprende de lo 
establecido en el artículo 103 del Reglamento antes mencionado; 

 Que, resulta aplicable lo establecido en el numeral 7.1 del Texto Único 
Ordenado de la Ley 27444,  Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado 
por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, el cual señala que los actos de 
administración interna se orientan a la eficacia y eficiencia de los servidores y a los 
fines permanentes de las entidades; 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: UL02KVI

Firmado digitalmente
por
OSTERLOH CUETO
Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/06
17:45:42-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/07 12:51:13-0500



 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

  

Que, mediante Informe Técnico N° 000181-2021-BNP-GG-OA-ERH, el Equipo de 
Trabajo de Recursos Humanos, emite opinión técnica, respecto de la procedencia de 
aprobar el rol de vacaciones de los servidores civiles de la Biblioteca Nacional del 
Perú sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, correspondiente al 
Año Fiscal 2022; 

 Que, a través del literal b) del numeral 2.4 del artículo 2 de la Resolución 
Jefatural N° 222-2020-BNP del 30 de diciembre de 2020, se delega al/a Jefe/a de la 
Oficina de Administración, facultades y atribuciones para tramitar, autorizar y resolver 
las acciones de personal comprendido en el régimen laboral del Decreto Legislativo 
N° 276; 

 Que, estando a lo opinado por el Equipo de Trabajo de Recursos Humanos, 
corresponde emitir el acto resolutivo que apruebe el rol de vacaciones de los 
servidores civiles de la Biblioteca Nacional  del Perú sujetos al régimen laboral del 
Decreto Legislativo N° 276, correspondiente al Año Fiscal 2022; 

 Con el visado del Coordinador del Equipo de Trabajo de Recursos Humanos; 

 De conformidad con la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de 
Remuneraciones del Sector Público, aprobada por Decreto Legislativo N° 276 y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo 005-90-PCM y Resolución Jefatural Nº 
063-2018-BNP; 

          SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.-  APROBAR el Rol de Vacaciones de los servidores civiles de la 
Biblioteca Nacional del Perú, sujetos al régimen laboral del Decreto Legislativo N°276, 
correspondiente al Año Fiscal 2022, cuyo detalle consta en el Anexo N°1 que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 
 

Artículo 2.- DISPONER  que cada Director/Jefe velará por el cumplimiento de lo 
dispuesto en el Rol de Vacaciones de los servidores civiles a su cargo, aprobado a 
través de la presente resolución y que cualquier variación posterior de las vacaciones 
deberá efectuarse en forma regular, preferentemente por razones de servicio y con la 
debida fundamentación. 

 
Artículo 3.- ENCARGAR al equipo de trabajo de Recursos Humanos, efectuar el 

seguimiento del cumplimiento del Rol de Vacaciones de los servidores civiles de la 
Biblioteca Nacional del Perú, aprobado por la presente Resolución. 

 
Articulo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 

Jefe de la Oficina de Administración 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la
Biblioteca Nacional del Perú, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-
PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección
web: http://app.bnp.gob.pe/VerificaDocumentoBNP/faces/inicio/detalle.xhtml e
ingresando la siguiente clave: UL02KVI

Firmado digitalmente
por
OSTERLOH CUETO
Ramon Omar FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2021/12/06
17:45:42-0500



N° DEPENDENCIA APELLIDOS Y NOMBRES
FECHA DE 

INGRESO
INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS

TOTAL 

DÍAS

1 GERENCIA GENERAL VENTURA FLORES JAJAIRA MARISOL 15/12/2006 12/01/2022 26/01/2022 15 09/09/2022 23/09/2022 15 30

2 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES BAQUERIZO ACOSTA ADOLFO MATEO 01/06/2003 01/06/2022 15/06/2022 15 12/12/2022 26/12/2022 15 30

3 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES BARRIENTOS VALVERDE JUDITH 26/02/1990 15/09/2022 30/09/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

4 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CANO LENK MIGUEL ANGEL 16/04/2010 01/02/2022 15/02/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

5 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CARO MEZA DINA ELENA 01/05/1998 02/02/2022 07/02/2022 6 20/06/2022 26/06/2022 7 10/09/2022 15/09/2022 6 20/10/2022 30/10/2022 11 30

6 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CERVANTES YANAC WILSON FORTUNATO 01/01/2013 01/03/2022 15/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

7 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CHAPA BALCAZAR EVELYN  SILVANA 04/08/2004 08/08/2022 22/08/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

8 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES COLOMA SANTIBAÑEZ DAVID JORGE 15/11/1993 01/03/2022 1503/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

9 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CORRALES CASTILLO MARIA CRUZ 01/06/2003 01/06/2022 15/06/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

10 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CORREA LUDEÑA JUAN CARLOS DESIGNACIÓN CAS 0

11 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES CUBA HILARIO MARIA CATTIA 16/04/2000 16/08/2022 30/08/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

12 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES DELGADO  PISFIL  MILAGROS DEL ROSARIO 15/11/1993 16/05/2022 22/05/2022 7 18/07/2022 27/07/2022 10 15/11/2022 27/11/2022 13 30

13 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES ESTELO MARCELO MARTA MABEL 02/01/2000 16/05/2022 30/05/2022 15 16/10/2022 30/10/2022 15 30

14 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES GARCIA CABALLERO ALEJANDRINA LEONARDA 31/12/1995 16/09/2022 30/09/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

15 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES GONZALEZ DEL RIEGO ESPINOSA DELFINA 15/11/1993 01/04/2022 30/04/2022 30 30

16 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES GRANDE ALANYA MAGDA VICTORIA 15/11/1993 01/09/2022 15/09/2022 15 16/10/2022 30/10/2022 15 30

17 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES GUERRA FLORES KELITA RESIA 01/06/2003 01/08/2022 15/08/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

18 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES LA ROSA DAGA NANCY DAIANA 01/06/2003 16/01/2022 30/01/2022 15 16/03/2022 30/03/2022 15 30

19 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES LLACSAHUANGA CRIOLLO TOBIAS 04/01/1988 01/05/2022 15/05/2022 15 01/09/2022 15/09/2022 15 30

20 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES LOPEZ SALDAÑA ARTEMIO MARTIN 15/11/1993 16/03/2022 30/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

21 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES MAMANI APAZA MARISELA ROSA 04/08/2004 01/08/2022 15/08/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

22 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES MANCO ARIAS GLADYS ANTONIA 15/11/1993 14/02/2022 28/02/2022 15 17/10/2022 31/10/2022 15 30

23 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES MARTHANS SANCHEZ JUANA MARIA 04/08/2004 01/08/2022 08/08/2022 8 10/10/2022 16/10/2022 7 16/12/2022 30/12/2022 15 30

24 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES MEDINA RAMIREZ AIDA ELIZABETH 01/02/2005 01/02/2022 15/02/2022 15 16/05/2022 30/05/2022 15 30

25 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES MENDOZA ANTEZANA FLOR DEL ROCIO 28/12/2011 01/03/2022 15/03/2022 15 01/07/2022 15/03/2022 15 30

26 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES PAREDES LAURA WILLIAMS HENRY 16/04/2000 01/07/2022 15/07/2022 15 01/09/2022 15/09/2022 15 30

27 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES ROBLES MAQUINO MARITZA ROXANA 01/06/2003 DESIGNACIÓN CAS 0

28 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES SILVA MORE KARINA ARASELLI 02/01/2013 01/03/2022 15/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

29 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES URIBE SALAS SONIA 16/04/2000 01/08/2022 15/08/2022 15 01/12/2022 15/12/2022 15 30

30 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES VALVERDE OBANDO LEONOR 01/06/2003 16/02/2022 02/03/2022 15 01/06/2022 15/06/2022 15 30

31 DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE LAS COLECCIONES YUPANQUI HUAMAN DORA JINEE 04/08/2004 01/02/2022 02/03/2022 30 30

32 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES ARRIOLA REQUENA MANUEL ENRIQUE 15/11/1993 13/06/2022  27/06/2022 15 12/09/2022 26/09/2022 15 30

33 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES BOBBIO LABARTHE NELLY ESTHER 15/11/1993 14/02/2022 22/02/2022 9 01/08/2022 07/08/2022 7 12/09/2022 18/09/2022 7 22/11/2022 27/11/2022 7 30

34 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES CESPEDES HUAMANÑAHUI GRIMALDO 04/08/2004 01/09/2022 15/09/2022 15 01/11/2022 15/11/2022 15 30

35 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES CHAMORRO RIVERA MARIBEL AMANDA 01/05/1998 16/05/2022 30/05/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

36 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES CHAUCA VERGARA GUISELA CARMEN 15/11/1993 01/04/2022 15/04/2022 15 15/11/2022 30/11/2022 15 30

37 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES CORTES CARRILLO EMMA CAROLINA 15/11/1993 01/12/2022 30/12/2022 30 30

38 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES DIAZ SANCHEZ NICOLAS 15/11/1993 DESIGNACIÓN CAS 0

39 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES FRANCO ESTRADA JOHNNY TEODORO 15/11/1993 16/02/2022 02/03/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

40 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES LEANDRO JULCA CELIA NELLY 01/06/2003 01/03/2022 15/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

41 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES LLAMOGA QUIROZ DAVID 04/08/2004 17/01/2022 31/01/2022 15 16/02/2022 02/03/2022 15 30

42 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES LLERENA LOSTAUNAU JHONY EDUARDO 15/11/1993 01/01/2022 30/01/2022 30 30

43 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES MARRUFFO BAMBAREN MIGUEL ANGEL 24/11/2005 02/05/2022 16/05/2022 15 02/11/2022 16/11/2022 15 30

44 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES NAVARRO VASQUEZ MARIA DEL PILAR 15/11/1993 16/05/2022 30/05/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

45 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES PAREDES LARA JORGE ALFREDO 01/06/2003 01/08/2022 15/08/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

46 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES REYES CASAS EDUARDO JESUS 04/01/1988 31/07/2022 14/08/2022 15 17/12/2022 31/12/2022 15 30

47 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES ROEL MENDIZABAL MARGARITA IVONNE 15/11/1993 15/02/2022 02/03/2022 15 01/11/2022 15/11/2022 15 30

48 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES TORRES CUADROS JOSE LUIS 16/04/2000 16/03/2022 30/03/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

49 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN DE LAS COLECCIONES VASQUEZ DIAZ LUIS ENRIQUE 10/01/2005 16/05/2022 31/05/2022 15 01/06/20022 15/06/2022 15 30

50 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNAGUILAR SEQUEIROS WILBER 01/06/2003 01/12/2022 30/12/2022 30 30

PARTE IVPARTE I PARTE II PARTE III

ROL DE VACACIONES DEL DL 276 - 2022

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/01 20:43:47-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/06 17:43:58-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/07 12:50:12-0500



N° DEPENDENCIA APELLIDOS Y NOMBRES
FECHA DE 

INGRESO
INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS

TOTAL 

DÍAS

PARTE IVPARTE I PARTE II PARTE III

ROL DE VACACIONES DEL DL 276 - 2022

51 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNALIAGA RODRIGUEZ MERCEDES GUILLERMINA 31/12/1995 01/03/2022 15/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

52 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNAPONTE LOZADA JULIO EDUARDO 01/06/2003 01/11/2022 30/11/2022 30 30

53 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNARANDA MARTEL  CARMEN IRIS 15/11/1993 03/07/2022 17/07/2022 15 01/11/2022 15/11/2022 15 30

54 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNARAUJO PEREZ ESTEBAN 15/11/1993 01/04/2022 15/04/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

55 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNARIAS GUARDAMINO GILMAR AURELIO 08/04/2004 02/05/2022 11/05/2022 10 10/08/2022 29/08/2022 20 30

56 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNARNAO GUTIERREZ NORMA BEATRIZ 15/11/1993 16/02/2022 03/02/2022 15 08/01/2022 15/08/2022 15 30

57 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNBARBIER CASANA FELIX JORGE LUIS 01/06/2003 16/06/2022 30/06/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

58 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNBASHUALDO BALDEON ALFREDO JOSE 01/01/2009 05/04/2022 19/04/2022 15 20/09/2022 04/10/2022 15 30

59 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNBAZAN CAMACHO WILFREDO ENRIQUE 01/06/2003 01/02/2022 15/02/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

60 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNBENITO MERCADO TOMASA VICTORIA 04/01/1999 16/02/2022 02/03/2022 15 01/11/2022 15/11/2022 15 30

61 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNBLASS RIVAROLA BENJAMIN HERBERT 15/11/1993 16/06/2022 30/06/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

62 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCABEZAS TORREJON CLAUDIA VANESSA 04/01/1999 16/02/2022 02/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

63 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCAMARGO ALFARO RIGOBERTO GREGORIO 01/05/1988 01/08/2022 15/08/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

64 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCANDELA GUERRERO FANNY ESTHER 04/08/2004 01/07/2022 15/07/2022 15 15/10/2022 30/10/2022 15 30

65 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCANTA VIGO CELINDA VICTORIA 06/07/2010 01/08/2022 30/08/2022 30 30

66 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCASO DIONISIO EDHI ARACELI 15/12/2011 01/09/2022 30/09/2022 30 30

67 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCERDAN MENDOZA CARLOS FELIX 04/08/2004 01/08/2022 15/08/2022 15 01/02/2023 15/02/2023 15 30

68 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCHIPANA CHOQUE NORMA ADELA 04/08/2004 19/12/2022 02/01/2023 15 04/01/2023 18/01/2023 15 30

69 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCORDOVA PINTADO DELIA ELVIRA 15/11/1993 17/01/2022 24/01/2022 8 09/05/2022 15/05/2022 7 05/09/2022 11/09/2022 7 16/11/2022 23/11/2022 8 30

70 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNCORDOVA RAMIREZ MARCO ANTONIO 04/08/2004 16/11/2022 30/11/2022 15 16/03/2023 30/03/2023 15 30

71 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNDAVILA SAAVEDRA JORGE ADALBERTO 01/02/2005 01/06/2022 15/06/2022 15 16/10/2022 30/10/2022 15 30

72 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNDIAZ ARDELA JESSICA 01/06/2003 05/04/2022 11/04/2022 7 01/06/2022 15/06/2022 15 18/07/2022 25/07/2022 8 30

73 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNESPINOZA CORREA DE CAYHUALLA INDALECIA MAURA 02/01/2013 17/05/2022 31/05/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

74 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNFACIO ASTOCONDOR ROSA  ELIZABETH 04/08/2004 01/04/2022 15/04/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

75 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNFERRER MARIATEGUI GLORIA MONICA CECILIA 13/01/2009 01/02/2022 15/02/2022 15 01/09/2022 15/09/2022 15 30

76 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNFIGUEROA ORTIZ NICANOR TOMAS 24/11/2005 01/08/2022 30/08/2022 30 30

77 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNFUENTES CORAS FEDERICO 16/12/2009 01/02/2022 15/02/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

78 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNGARCIA MEZA ROSA ELISA 06/07/2010 16/08/2022 30/08/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

79 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNGARCIA VASQUEZ OSCAR FERNANDO 04/08/2004 01/09/2002 15/09/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

80 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNGUILLEN ARANGO VILMA 01/05/1998 01/08/2022 15/08/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

81 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNHIJAR RIVERA AIDA 15/11/1993 21/07/2022 27/07/2022 7 31/08/2022 07/09/2022 8 10/10/2022 24/10/2022 15 30

82 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNHUATANGARE FERNANDEZ HAYDEE 04/08/2004 16/06/2022 30/06/2022 15 16/10/2022 30/10/2022 15 30

83 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNLEGUIA HURTADO JUAN 01/02/2005 01/05/2022 30/05/2022 30 30

84 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNLIZANA SALVATIERRA GLADYS DELIA 15/11/1993 07/03/2022 13/03/2022 8 16/06/2022 22/06/2022 7 31/08/2022 07/09/2022 8 14/11/2022 20/11/2022 7 30

85 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNLOPEZ SILVA ELSA NELIDA 15/11/1993 01/06/2022 30/06/2022 30 30

86 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMALDONADO CASTILLO ANA MARIA 02/05/1991 17/10/2022 31/10/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

87 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMARTINEZ ORDINOLA MARGARITA ISABEL 15/11/1993 01/04/2022 15/04/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

88 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMATEO ACUÑA JORGE JESUS 15/12/2006 16/12/2021 14/01/2022 30 30

89 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMEGO CORZO ROSA SEVERINA 01/06/2003 16/08/2022 30/08/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

90 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMENDOZA MORA JENY ISABEL 15/11/1993 15/06/2022 26/06/2022 12 01/09/2022 11/09/2022 11 30/11/2022 06/12/2022 7 30

91 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMORALES SANCHEZ CECILIA JESUS 01/06/2003 01/07/2022 15/07/2022 15 01/11/2022 15/11/2022 15 30

92 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNMORI JULCA JASON ENRIQUE 02/12/1993 03/01/2022 01/02/2022 30 30

93 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNNUÑEZ VALDIVIA SANDRA NANCY 06/12/2011 24/012022 31/01/2022 8 07/03/2022 13/03/2022 7 01/08/2022 07/08/2022 7 21/11/2022 28/11/2022 8 30

94 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNORTIZ RIVERA SOFIA NELLY 01/06/2003 01/08/2022 15/08/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

95 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNOSORIO PRUDENCIO GIAN MARCO 01/06/2003 16/02/2022 02/03/2022 15 01/11/2022 15/11/2022 15 30

96 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNPERALES GARCIA PEDRO ENRIQUE 15/11/1993 16/02/2022 02/03/2022 15 18/07/2022 01/08/2022 15 30

97 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNPEREZ CHIPANA YOVANA MABEL 02/01/2013 16/12/2022 30/12/2022 15 02/01/2023 16/01/2023 15 30

98 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNPIÑA RONDON LUIS EDGARDO 15/11/1993 01/03/2022 15/03/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

99 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNRAMOS ROSAS SAMUEL ARMANDO 01/02/2005 01/04/2022 30/04/2022 30 30

100 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNREYES BELLIDO LUIS 01/01/2009 01/01/2022 30/01/2022 30 30

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/01 20:43:47-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/06 17:43:58-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/07 12:50:12-0500



N° DEPENDENCIA APELLIDOS Y NOMBRES
FECHA DE 

INGRESO
INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS INICIO FIN DÍAS

TOTAL 

DÍAS

PARTE IVPARTE I PARTE II PARTE III

ROL DE VACACIONES DEL DL 276 - 2022

101 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNROJAS LAZARO CARLOS JAVIER 15/11/1993 14/02/2022 28/02/2022 15 05/09/2022 19/09/2022 15 30

102 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNROMERO YUCRA JUAN JOSE 01/06/2003 15/09/2022 30/09/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

103 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNRUIZ AUQUERIMA SATURNINA 04/08/2004 01/06/2022 15/06/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

104 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNSALAS MENDOZA JOSE ALFREDO 04/08/2004 01/07/2022 30/07/2022 30 30

105 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNSALAZAR SANTILLAN DORIS RAQUEL 04/08/2004 01/02/2022 15/02/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

106 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNSOTO VARGAS MARIA PATRICIA 01/06/2003 01/08/2022 15/08/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

107 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNTERRONES LINARES LILIANA MILAGROS 08/12/1993 14/02/2022 21/02/2022 8 02/05/2022 08/05/2022 7 04/07/2022 11/07/202 8 14/11/2022 20/11/2022 7 30

108 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNVALVERDE VALVERDE CARMEN JULIA 24/11/2005 01/01/2022 15/01/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

109 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNVASQUEZ FLORES JOSE JUSTINIANO 04/08/2004 01/12/2022 30/12/2022 30 30

110 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNVELARDE SANTIAGO RUTH NANCY 15/11/1993 01/07/2022 15/07/2022 15 01/12/2022 15/12/2022 15 30

111 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNVILLANTOY MIGUEL JAVIER NILO 01/06/2003 01/08/2022 15/08/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

112 DIRECCIÓN DEL ACCESO Y PROMOCIÓN DE LA INFORMACIÓNZELADA HILARIO CELSO DANIEL 04/08/2004 20/12/2021 03/01/2022 15 01/02/2022 15/02/2022 15 30

113 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIASDIAZ BELLEZA EDWIN  WILLIAM 04/08/2004 01/08/2022 07/08/2022 7 03/10/2022 09/10/2022 7 15/12/2022 30/12/2022 15 29

114 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIASHERRERA CADILLO NANCY ALEJANDRINA 01/05/1988 14/03/2022 28/03/2022 15 15/08/2022 29/08/2022 15 30

115 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIASISLA  GUERRERO  MARIA 05/11/1984 01/05/2022 15/05/2022 15 16/10/2022 30/10/2022 15 30

116 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIASLARENAS ROJAS ESMERALDA 16/07/2004 01/08/2022 15/08/2022 15 01/12/2022 15/12/2022 15 30

117 DIRECCIÓN DE DESARROLLO DE POLÍTICAS BIBLIOTECARIASSOTOMAYOR  GARCIA  MARIA DEL CARMEN 08/04/2004 01/07/2022 15/07/2022 15 16/10/2022 30/10/2022 15 30

118 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN ALEGRIA MORAN AMELIA MERCEDES 31/01/2008 01/01/2022 30/01/2022 30 30

119 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN ARCE ZUÑIGA ROSAURA MARIA 10/01/2005 01/04/2022 15/04/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

120 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN ASMAT VEGA LUIS FELIPE 12/07/2010 16/03/2022 30/03/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

121 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN AYALA HERNANDEZ CAROLA RAQUEL 01/06/2022 15/06/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

122 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN CUENTAS FIGUEROA JOSE  DARIO 24/11/2005 17/10/2022 31/10/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

123 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DELGADO PISFIL LILA ELIZABETH 16/04/2000 16/06/2022 30/06/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

124 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN EGUSQUIZA ACUÑA PABLO  JUAN 04/08/2004 01/09/2022 15/09/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

125 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN GUTIERREZ MAMANI JUAN 06/07/2010 15/05/2022 30/05/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

126 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN LLERENA TUMIALAN CESAR ANTONIO 01/01/2008 01/03/2022 15/03/2022 15 16/09/2022 30/09/2022 15 30

127 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN MAZUELOS DUARTE ALBERTO SERAFIN 01/06/2003 01/07/2022 30/07/2022 30 30

128 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN MOSTACERO CONTRERAS ANAVELA ROSARIO 01/02/2005 01/02/2022 15/02/2022 15 17/10/2022 30/10/2022 15 30

129 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN NAVARRO SANCHEZ JAVIER EDILBERTO 10/01/2005 02/08/2022 16/08/2022 15 13/09/2022 27/09/2022 15 30

130 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN OVIEDO TIPIANI CESAR AUGUSTO 01/01/2008 02/05/2022 16/05/2022 15 16/12/2022 30/12/2022 15 30

131 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN PAZ LOPEZ ZENON RAUL 01/06/2003 01/06/2022 15/06/2022 15 01/12/2022 15/12/2022 15 30

132 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN PEZO CABREJOS JUAN CARLOS 01/01/2005 16/06/2022 30/06/2022 15 01/07/2022 15/07/2022 15 30

133 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN PRUDENCIO ESPINOZA DOMINGO ROSO 01/06/2003 01/09/2022 15/09/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

134 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN QUISPE ROMERO KARINA ROSARIO 02/06/2008 16/07/2022 30/07/2022 15 16/11/2022 30/11/2022 15 30

135 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN ROMAN FLORES SIXTO 04/08/2004 01/08/2022 15/08/2022 15 15/11/2022 30/11/2022 15 30

136 OFICINA DE ADMINISTRACIÓN VEGA LACHOS JAVIER 04/08/2004 20/07/2022 10/08/2022 15 20/12/2022 10/01/2023 15 30

137 OFICINA DE COMUNICACIONES FERNANDEZ REVOLLEDO AMELIA LEONOR LIDIA 01/06/2003 01/08/2022 15/08/2022 15 01/12/2022 15/12/2022 15 30

138 OFICINA DE COMUNICACIONES MORALES MEJIA ALICIA MERCEDES 04/08/2004 01/09/2022 30/09/2022 30 30

139 OFICINA DE COMUNICACIONES TOMAYLLA VILLAFUERTE ELSA OLGA 15/11/1993 01/06/2022 15/06/2022 15 01/10/2022 15/10/2022 15 30

140 OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO TUMBAJULCA QUISPE SANTOS FABIAN 15/11/1993 15/02/2022 01/03/2022 15 01/08/2022 15/08/2022 15 30

141 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICAICOCHEA HERNANDEZ JOSE CARLOS 01/06/2003 NO BRINDÓ INFORMACIÓN 0

142 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y ESTADÍSTICAMERCADO GUERRERO EDWARD DAVID 04/08/2004 08/08/2022 22/08/2022 15 19/09/2022 03/10/2022 15 30

Firmado digitalmente por
OSTERLOH CUETO Ramon Omar
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2021/12/01 20:43:47-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/06 17:43:58-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel
Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2021/12/07 12:50:12-0500


